РО ССИ ЙСКА Я Ф ЕДЕРА Ц И Я
ИРКУ ТСКА Я О БЛА СТЬ

А дминистрация муниципального образования
«У сть-И лимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 04.10.2017 г. Усть-Илимск № 160

О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской
Олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации МО
«Усть-Илимский район», с целью выявления способных учащихся в районе, руководствуясь
Положением об Отделе образования Администрации муниципального образования
«Усть-Илимский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 09
октября 2017 года по 30 октября 2017 года.

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится
школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебного года,
классы, график проведения (Приложение № 1).

3. Методистам МРОЦ совместно с руководителями районных методических объединений
подготовить задания по всем образовательным предметам для проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 5-11 классов до
06.10.2017 года.

4. Предоставить отчет по итогам проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в Отдел образования до 07.11.2017 по установленной форме
(Приложение № 2).

5. Заявки на участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской олимпиаде
школьников предоставить в Отдел образования до 07.11.2017 по форме (Приложение
№3).

6. Ответственность за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников возложить на руководителей образовательных учреждений.

Заместитель начальника
Отдела образования по экономике
Начальник ФЭС О. А. Сотникова

Приложение № 1

ГРАФИК
Проведения школьного этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году

№
п/п Предметы

Классы
школьного

этапа

Сроки
проведения

Классы
муниципального этапа

1. Английский язык 5-11 20 октября 7-11

2. Французский язык нет не изучается

3. МХК 5-11 27 октября 7-11

4. Астрономия 7-11 23 октября 7-11

5. Право 7-11 19 октября 7-11

6. Литература 5-11 17 октября 7-11

7. История 5-11 09 октября 7-11

8. ОБЖ 5-11 13 октября 7-11

9. География 511 11 октября 7-11

10. Физика 7-11 25 октября 7-11

11. Биология 5-11 24 октября 7-11

12 Физ.
воспитание 5-11 27 октября 7-11

13. Экология 5-11 16 октября 7-11

14. Обществознание 5-11 26 октября 7-11

15 Информатика и ИКТ 5-11 16 октября 7-11

16. Химия 7-11 18 октября. 7-11

17. Технология 5-11 30 октября 7-11
18. Русский язык 5-11 класс 10 октября 7-11
19. Немецкий язык 5-11 20 октября 7-11

20. Математика 5-11 12 октября 7-11
21. Экономика 7-11 23 октября 7-11

22.

Начальные классы:
Окружающий мир
Русский язык

Математика

4кл
4кл

4кл

18 октября
25 октября
13 октября

4 класс

Форма отчета о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2017-2018 учебном году

МОУ _____________________ COLLI О количестве участников школьного этапа

Приложение № 2

олимпиады по_______  (предмету)
5

класс
6

класс
7

класс
8

класс
9

класс
10

класс
11

класс
Общее
Кол-во

Кол-во
обучающихся
в школе
Кол-во
участников
Кол-во
участников,
участвовавших
в 2-х и более
олимпиадах
Кол-во
победителей
Кол-во
призёров

Приложение № 3

Форма
Заявки на участие обучающихся района в муниципальном этапе Всероссийской

олимпиады школьников ОУ на 2017-2018

Наимен.
предмета

— Кол-во
—  уч-ся

Количество участников.

7
класс

8 класс 9 класс 10
класс

11
класс

ИТОГО

Предмет:
1. Английский язык
2. Биология
3. География
4. Информатика
5. История
6. Литература
7. Математика
8. Немецкий язык
9. Обществознание
10. ОБЖ
11. Право
12. Русский язык
13. Технология м/д
14. Физика
15. Физ..воспитание м/д
16. Химия
17.Экология.
18. Экономика
19. МХК
20. Астрономия.
21. Начальные классы
-Русский язык
- Математика
- Окружающий мир

Дополнительно к данной заявки предоставляется полный список участников олимпиад с указанием участия в
конкретных олимпиадах